
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  773  DEL 30/03/2020 

 

OGGETTO:  Perizia di spesa per la manutenzione ordinaria, la gestione e esercizio delle opere di 

accumulo, di adduzione primaria e di distribuzione a servizio degli impianti irrigui 

dei comprensori del Nord Fortore, Sud Fortore e Sinistra Ofanto per l’anno 2020. 

Fornitura di n. 2 pezzi speciali (cordone e bicchiere) del DN 1200 – SAFAB, 

occorrenti per la manutenzione degli impianti del comprensorio del Nord Fortore, 

distretti 1-8-9-10-11. CIG: Z3E2C5AFEC.      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

IL PRESIDENTE 

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13.03.2012 recante nuove norme in materia di bonifica integrale e 

di riordino dei Consorzi di Bonifica; 

Rilevato che: 

- i competenti uffici consortili, nell'ambito dei programmi annuali di spesa, hanno predisposto 

apposite perizie per la gestione delle opere di irrigazione, a termini dell'art. 24 del Regolamento 

per l'utilizzazione delle acque a scopo irriguo del comprensorio consortile, ed apposite perizie 

per le opere di bonifica idraulica; 

- il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 1315 del 13.12.2019, ha approvato la perizia 

specificata in oggetto per l'anno 2020 e con delibera n. 1328, nella medesima seduta, ha 

approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2020 - 31.12.2020; 

Considerato che: 

- nella citata perizia, tra le altre voci di spesa da imputare alla Missione 4, Programma 2, 

Macroaggregato 103 Capitolo 20 delle uscite di bilancio dell’anno 2020, è stata prevista anche 

quella relativa all'esecuzione di interventi necessari per l’attività di manutenzione degli impianti 

ricadenti nei comprensori consortili; 

- con il provvedimento di approvazione della stessa perizia, è stato previsto di procedere agli 

affidamenti attraverso l'indizione di apposite procedure negoziate; 

Visto quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016; 

Vista la nota del 09.03.2020 dell'Area Ingegneria – Settore Nord Fortore, dalla quale si evince che 

nell'ambito degli interventi previsti nella perizia in oggetto, è necessario acquistare n. 2 pezzi 

speciali (cordone e bicchiere) del DN 1200 - SAFAB; 

Rilevato che: 

 per tale scopo è stato chiesto, attraverso la piattaforma telematica, alle ditte specializzate DI 

NICOLA INFINAM S.r.l. di San Giovanni Teatino (CH) e HYDROCOS S.r.l. di Castellaneta 

(TA), di formulare un preventivo di spesa; 

 sulla scorta delle offerte pervenute, la ditta HYDROCOS S.r.l. di Castellaneta (TA) ha formulato 

il prezzo complessivo di € 4.660,00 comprensivo di trasporto, oltre ad I.V.A., risultato il più 

basso tra quelli offerti; 



Ritenuto, pertanto: 

 di affidare la predetta fornitura alla citata ditta, alle condizioni ed al prezzo dell'offerta acquisita 

al prot. consortile n. 3909 del 25.02.2020; 

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della citata ditta alla verifica positiva dei 

requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016); 

Accertato che la spesa relativa sarà imputata alla Missione 4, Programma 2,  Macroaggregato 103, 

Capitolo 20 del competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di affidare, nell’ambito della perizia citata in oggetto, la fornitura di n. 2 pezzi speciali (cordone 

e bicchiere) del DN 1200 - SAFAB, alla ditta HYDROCOS S.r.l. di Castellaneta (TA) (P. I.V.A. 

02220960732), alle condizioni ed al prezzo dell’offerta pervenuta al prot. consortile n. 3909 del 

25.02.2020, per l’importo complessivo di € 5.685,20, comprensivo di trasporto, I.V.A. compresa; 

- di imputare la relativa spesa alla Missione 4, Programma 1, Macroaggregato 103 Capitolo 20 

delle uscite di bilancio dell’anno 2020, che presenta sufficiente stanziamento; 

- di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione all’esito positivo della verifica del 

possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 31/03/2020.  

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


